

SPRAWOZDANIE
z przebiegu wykonania planu finansowego
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
za okres 01 stycznia – 31 grudnia 2013 roku

Dział 851 Ochrona zdrowia

Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii

W zakresie **zwalczania narkomanii** wydano **5 344,68 zł**, co stanowi **94,93 %** kwoty 5 630,00 zł, zaplanowanej na ten cel w planie finansowym.

Za kwotę 1174,68 zł zakupiono materiały do prowadzenia zajęć w świetlicach profilaktycznych.

1 230,00 zł przeznaczono na zakup materiałów do prowadzenia kampanii *Zachowaj trzeźwy umysł*, organizowanej przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych oraz Fundację *Trzeźwy Umysł* pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Sportu i Turystyki i Komendanta Głównego Policji. W akcjach i konkursach organizowanych w jej ramach uczestniczyły wszystkie szkoły naszej gminy a wśród laureatów kampanii znaleźli się następujący uczniowie: Mateusz Witt (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łeknie), Izabela Bednarz (Szkoła Podstawowa w Pawłowie Żońskim), Oliwia Majewska, Amelia Perek i Weronika Pałuka (Zespół Szkół w Żelicach), oraz Klaudia Olender i Mateusz Makowski (Szkoła Podstawowa w Siennie).

Dla uczniów gimnazjów naszej gminy oraz ich rodziców zakupiono za kwotę również 1 230,00 zł materiały do kampanii *Narkotyki? To mnie nie kręci*, w której ramach rozprowadzono m.in. 40 plakatów oraz po 500 sztuk ulotek dla młodzieży i 500 dla rodziców dotyczących marihuany oraz odpowiednio również po 500 sztuk ulotek dotyczących nowych substancji psychoaktywnych.

310,00 zł zapłacono za udział 31 uczniów Gimnazjum w Rąbczynie w spektaklu profilaktycznym *Wspomnienia narkomanki*, 700,00 zł za udział 250 uczniów Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec w koncercie profilaktycznym *Na ostatnią chwilę* oraz 700,00 zł za uczestnictwo 30 uczniów tego gimnazjum w warsztatach profilaktycznych dot. narkomanii pt. *Akademia Zdrowej Prawdy* w MDK Wągrowiec.

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Na realizację zadań dotyczących **przeciwdziałania alkoholizmowi** wydatkowano **108 501,23 zł**, co stanowi **88,19 %** kwoty 123 030,00 zł, zapisanej w planie finansowym.

Wydatki przeznaczone na **wynagrodzenia i obsługę biura** Komisji wyniosły **33 861,63 zł**. Na tę kwotę złożyły się:

1. wynagrodzenie sekretarza Komisji: 19 200 zł

Sekretarz koordynował zadania wynikające z *Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii*, sprawował nadzór nad prawidłowym wykorzystaniem przyznanych środków, prowadził postępowanie administracyjne względem osób, wobec których wszczęto postępowanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, prowadził działania w ramach realizacji programów profilaktycznych, inicjował i wspierał działania profilaktyczne szkół, nadzorował pracę świetlic profilaktycznych, organizował pracę Komisji i zespołów problemowych, sporządzał protokoły z ich posiedzeń i prowadził dokumentację prac Komisji, jak również wykonywał inne zadania wynikające z *Regulaminu organizacji pracy GKP i RPA*. Uczestniczył czynnie w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Wągrowiec i jego Grup Roboczych.

W realizacji tych zadań współpracował m.in. z Sądem Rejonowym, Prokuraturą Rejonową, kuratorami i biegłymi sądowymi, Komendą Powiatową Policji, GOPS-em, Miejskim Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Poradnią Leczenia Uzależnień, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, dyrektorami szkół i pedagogami szkolnymi, Urzędem Marszałkowskim oraz Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. wynagrodzenie członków Komisji: 14 016 zł

W minionym roku odbyło się 11 posiedzeń zespołu ds. leczenia odwykowego i przeciwdziałania przemocy domowej, 11 posiedzeń (w tym 10 wyjazdowych) zespołu ds. rynku alkoholowego, 2 posiedzenia wyjazdowe zespołu ds. profilaktyki szkolnej i rodzinnej oraz 2 posiedzenia Komisji w pełnym składzie.

Zespół ds. leczenia odwykowego i przeciwdziałania przemocy domowej prowadził postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu, motywował je do podjęcia leczenia odwykowego i podejmował czynności zmierzające do ustalenia, czy w rodzinie jest stosowana przemoc.

W analizowanym okresie wpłynęło do Komisji 35 wniosków o wszczęcie postępowania (16 - od członków rodzin osób nadużywających alkoholu, 6 - z policji, 6 - z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 3 - z Zespołu Interdyscyplinarnego, 1 - z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 1 - od pracodawcy, 1 - z Prokuratury i 1 przekazano według kompetencji z Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). Komisja umorzyła lub zawiesiła postępowanie w 6 przypadkach (3 - biegli nie rozpoznali uzależnienia, 1 - zgłoszony był aktualnie zobowiązany do leczenia odwykowego, 1 - z powodu przebywania osoby zgłoszonej w Ośrodku MONAR-MARKOT w Gościejewie i 1 - ze względu na stan zdrowia i zaprzestanie picia). W 14 przypadkach złożono wniosek do sądu w celu zobowiązania do leczenia odwykowego, 9 osób podjęło dobrowolne leczenie, 1 wniosek przekazano zgodnie z kompetencjami do GKRPA w Budzynie, a w 5 przypadkach toczy się jeszcze postępowanie. Przeprowadzono też rozmowy, w których trakcie udzielono porad, z 10 członkami rodzin osób uzależnionych.

Zespół ds. rynku alkoholowego skontrolował 10 punktów sprzedaży alkoholu. W trakcie kontroli dokonywał też sprawdzenia prawdziwości oświadczeń o wartości sprzedanego alkoholu w roku ubiegłym. W przypadkach drobnych uchybień udzielono pięciu pouczeń. Wydano 29 postanowień, w których pozytywnie zaopiniowano wnioski o udzielenie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

3. podróże służbowe: 176,36 zł

Z delegacji korzystali członkowie zespołu kontrolującego punkty sprzedaży alkoholu.

4. obsługa biura Komisji: 469,27 zł

Zakupiono m.in. niszczarkę do dokumentów, toner do drukarki, artykuły papirnicze oraz pieczętę imienną dla nowego przewodniczącego Komisji.

Koszty związane z **procedurą zobowiązania do leczenia odwykowego** wyniosły **15 098,87 zł**. W ramach tej procedury poniesiono następujące wydatki:

1. wynagrodzenie za przeprowadzenie wywiadów środowiskowych: 5 120 zł

Na potrzeby Komisji pracownik GOPS przeprowadził 32 środowiskowe wywiady alkoholowe z osobami podejrzanymi o uzależnienie, członkami ich rodzin oraz innymi osobami i dostarczył Komisji wypełnione arkusze tych wywiadów.

2. wynagrodzenie za badania biegłych: 5 120 zł

Na zlecenie Komisji, biegli (psycholog i psychiatra) przebadali 16 osób i wydali opinie w przedmiocie ich uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, w którym powinna odbywać się terapia. Zespół uzależnienia od alkoholu stwierdzono u 11 osób, co do których wnioskowano o leczenie stacjonarne w 2 przypadkach i niestacjonarne w 9 przypadkach. Nie stwierdzono uzależnienia u 5 osób.

3. zakup znaków sądowych: 960 zł

Wykazana kwota to opłata za 24 złożone w sądzie wnioski o orzeczenie zobowiązania do leczenia.

4. koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego: 3 898,87 zł

Wydatkowana kwota stanowi opłatę za wydanie opinii przez biegłych na zlecenie sądu w 11 sprawach wniesionych przez Komisję.

Na działania związane z **profilaktyką uzależnień** wydatkowano kwotę **59 540,73 zł**. Złożyły się na nią następujące pozycje:

1. świetlice profilaktyczne: 46 409,91 zł. W tym:

a) wynagrodzenie za prowadzenie świetlic profilaktycznych: 21 957,62 zł

Na terenie gminy działały 4 świetlice profilaktyczne – przy Szkołach Podstawowych w Żelicach, Wiatrowie i Siennie oraz przy Gimnazjum w Żelicach, w tym w 2 szkołach podstawowych (Wiatrowo i Siennie) funkcjonowały po 2 grupy. Tak więc zajęcia prowadziło 6 odpowiednio przygotowanych nauczycieli. Odbywały się one 3 razy w tygodniu po 2 godziny.

b) zakup środków żywności: 18 183,02 zł

Środki te przeznaczono na dożywianie dzieci w świetlicach profilaktycznych. W 4 funkcjonujących na terenie gminy świetlicach objęto dożywianiem w postaci podwieczorków 63 dzieci do czerwca, a od września – 62 dzieci. Na 1 posiłek przeznaczono kwotę 3 zł.

c) wycieczki dzieci uczęszczających do świetlic profilaktycznych: 2 878,30 zł

- wyjazd dzieci z Żelici do Poznania – 2 014,30 zł (autokar, bilety wstępu, pożywienie),
- wyjazd dzieci z Wiatrowa i Sienna na spektakl profilaktyczny do Wągrowca – 864 zł (bilety, autokar)

d) paczki świąteczne: 1573,69 zł

Dla wszystkich dzieci uczęszczających do świetlic profilaktycznych przygotowano paczki z okazji świąt Bożego Narodzenia w wysokości 25 zł na jedno dziecko.

e) doposażenie świetlic: 1 817,28

Za kwotę tę zakupiono m.in. artykuły papiernicze, sprzęt sportowy i gry świetlicowe dla świetlic profilaktycznych w Żelicach, Siennie i Wiatrowie.

2. wypoczynek dzieci: 8 463,85 zł

Wypoczynek dzieci odbywał się w formie kolonii, odbywających się w budynku *Przystań Kamienica*. W czterech dziesięciodniowych turnusach brało w nich udział 120 dzieci z naszej gminy, w tym również dzieci pochodzące z rodzin ubogich, niewydolnych wychowawczo, z problemem alkoholowym.

W ramach tych półkolonii Komisja finansowała:

- cztery wycieczki (trzy do Stobnicy i jedną do Poznania) za kwotę 4 975,20 zł,
- przewóz uczestników kolonii na ścieżki edukacyjne (Łęgowo, Ochodza, Przysieczyn, Bracholin) – 432 zł
- cykl zajęć psychoprofilaktycznych dla wszystkich uczestników, za które zapłacono 2 800 zł,
- zakup artykułów papierniczych za sumę 256,65 zł.

3. inne przedsięwzięcia profilaktyczne: 3 271,61 zł.

- zakup magnesów i gier logicznych na nagrody dla uczniów w konkursach profilaktycznych: 928,80 zł

- przewóz uczniów Szkoły Podstawowej w Wiatrowie na turnus profilaktyczny w Młodzieżowym Centrum Profilaktyki w Rogoźnie - 500, 00 zł

- VI Gminny Przegląd Działań Profilaktycznych Szkół:

W ramach przeglądu przeznaczono na organizację spotkania - 248,83 zł oraz na nagrody dla szkół – 1 593,98 zł. Zakupiono m.in. 2 mini stoły do gry mix, zestaw głośnikowy, spadochron do zabawy, sprzęt sportowy, gry świetlicowe i artykuły papiernicze.

4. szkolenia: 1 395,36 zł:

- 1 000 zł – szkolenie dotyczące zapobiegania agresji dla Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Pawłowie Żońskim

- 395,36 – szkolenie dla członków GKPirPA, opiekunów świetlic, pracowników GOPS i kuratorów sądowych *W trosce o zdrowie dzieci. FAS – zrozumieć, zareagować, zadbać* przeprowadzone przez Wielkopolską Fundację ETOH w ramach zadania publicznego współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Ogółem w zakresie rozdziału 85153 - *Zwalczanie narkomanii* i rozdziału 85154 – *Przeciwdziałanie alkoholizmowi* od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. wydano 113 845,91 zł, tj. 88,49 % planu budżetowego, wynoszącego 128 660,00 zł.

Wszystkie zadania zaplanowane w *Planie finansowym na rok 2013 i Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii* zostały przez GKP i RPA w pełni zrealizowane.

SEKRETARZ KOMISJI
/-/ Jan Burdelski